
Kreisschwimmverband Emsland e.V.

Domain: www.kreisschwimmverband-emsland.de
eMail-Adressen über die Domain des Kreisschwimmverbandes Emsland 16.09.2023

Name E-Mail-Adresse geroutet nach
Alle KSVEL-Vorstandsmitglieder johannes.schute@kreisschwimmverband-emsland.de

(Sammeladresse) guido.fehrmann@gmx.de

friedhelm.schroeer@kreisschwimmverband-emsland.de

friedhelm.moormann@kreisschwimmverband-emsland.de

klaus.huesing@kreisschwimmverband-emsland.de

anke.hermeling@kreisschwimmverband-emsland.de

Alle Vorsitzenden / Abteilungsleiter sigiltraswimming@aol.com

der Vereine martin.traband@ewetel.net

(Sammeladresse) tanja.krallmann@web.de

matthias.simone70@gmail.com

s.lammerich@gmx.de

leon.manske@bwlingen.de

franz-josef.niemeyer@web.de

1vorsitzender@schwimmverein-haren.de

maue@svl-h.de

kuhlmannwerner1@gmail.com

kathrinheymann-tvmeppen@web.de

vorsitzender@wasserfreunde-dalum.de

Alle Schatzmeister sigiltraswimming@aol.com

der Vereine linda.schute@web.de

(Sammeladresse) rausch74@gmx.net

friedhelm.schroeer-haren@outlook.de

Kassenwart@swvp.de

sandra.geiger.1@t-online.de

Kassenwart@wasserfreunde-dalum.de

steffen.kruip@bwlingen.de

physio-tebbel@gmx.de

matthias.simone70@gmail.com

vorstand@kreisschwimmverband-emsland.de

vereinsvorsitzende@kreisschwimmverband-emsland.de

vereinsschatzmeister@kreisschwimmverband-emsland.de



Alle Schwimmwarte sigiltraswimming@aol.com

der Vereine sarah.traband@ewetel.net

(Sammeladresse) c.vanaken.verhagen@gmail.com

matthias.simone70@gmail.com

s.lammerich@gmx.de

nadine.barenkamp@bwlingen.de

franz-josef.niemeyer@web.de

schwimmwart@schwimmverein-haren.de

i.muelder@t-online.de

schwimmwart@swvp.de

NicoleHeidemann@t-online.de

schwimmwart@wasserfreunde-dalum.de

Alle Vereinsjugendwarte martin.traband@ewetel.net

der Vereine britt.drees@t-online.de

(Sammeladresse) matthias.simone70@gmail.com

s.lammerich@gmx.de

jugendwart@bwlingen.de

hennekes.MH@gmail.com

jugendwart@schwimmverein-haren.de

inge.huesing@ewetel.net

NicoleHeidemann@t-online.de

Jugendwart@wasserfreunde-dalum.de

Alle Vereine haseluenner_sv@kreisschwimmverband-emsland.de

(Sammeladresse) sc_twist@kreisschwimmverband-emsland.de

sg_freren@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_blau-weiss_lingen@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_concordia_emsbueren@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_haren@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_lengerich-handrup@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_sigiltra_soegel@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_wasserfreunde_dalum@kreisschwimmverband-emsland.de

sv_wasserfreunde_voellen-papenburg@kreisschwimmverband-emsland.de

tv_meppen@kreisschwimmverband-emsland.de

Alle KSVEL-Schiedsrichter franz-josef.niemeyer@web.de

(Sammeladresse) post@friedhelm-moormann.de

j.b.schute@ewetel.net

schiedsrichter@kreisschwimmverband-emsland.de

vereinsjugendwarte@kreisschwimmverband-emsland.de

alle_vereine@kreisschwimmverband-emsland.de

vereinsschwimmwarte@kreisschwimmverband-emsland.de



Kreisschwimmverband Emsland e.V.

Domain: www.kreisschwimmverband-emsland.de
eMail-Adressen über die Domain des Kreisschwimmverbandes Emsland 16.09.2023

Name E-Mail-Adresse geroutet nach
guido.fehrmann@kreisschwimmverband-emsland.de

1.vorsitzender@kreisschwimmverband-emsland.de

johannes.schute@kreisschwimmverband-emsland.de

2.vorsitzender@kreisschwimmverband-emsland.de

Friedhelm.schroeer@kreisschwimmverband-emsland.de

schatzmeister@kreisschwimmverband-emsland.de

friedhelm.moormann@kreisschwimmverband-emsland.de

schwimmwart@kreisschwimmverband-emsland.de

anke.hermeling@kreisschwimmverband-emsland.de

jugendwartin@kreisschwimmverband-emsland.de

klaus.huesing@kreisschwimmverband-emsland.de klaus.huesing@ewetel.net

oeffentlichkeitsarbeit@kreisschwimmverband-emsland.de sigiltraswimming@aol.com

Christian Döbel christian.doebel@kreisschwimmverband-emsland.de christian.doebel@ewetel.net

Franz-Josef Niemeyer franz-josef.niemeyer@kreisschwimmverband-emsland.de franz-josef.niemeyer@web.de

Bernhard Baalmann bernhard.baalmann@kreisschwimmverband-emsland.de dolores051951@gmail.com

Friedhelm Moormann hat ein Konto eingerichtet

- fallweise aber auch anders geroutet -

Bei Bedarf zur entsprechenden Adresse geroutet

sonst an post@friedhelm-moormann.de

nadine.barenkamp@kreisschwimmverband-emsland.de

trainerin@kreisschwimmverband-emsland.de

Heiko Bartels heiko.bartels@kreisschwimmverband-emsland.de heiko.bartels@emslandtel.net

Christoph Buß christoph.buss@kreisschwimmverband-emsland.de christoph.buss2@ewetel.net

(Lagerung der Anschlagmatten) zeitmessanlage@kreisschwimmverband-emsland.de

Webmaster webmaster@kreisschwimmverband-emsland.de post@friedhelm-moormann.de

Friedhelm Moormann post@friedhelm-moormann.de

Anke Hermeling ankehermeling@gmx.de

Guido Fehrmann guido.fehrmann@gmx.de

Johannes Schute j.b.schute@ewetel.net

Friedhelm Schröer friedhelm.schroeer-haren@outlook.de

Klaus Hüsing

Meldeanschrift Veranstaltungen meldungen@kreisschwimmverband-emsland.de

Nadine Barenkamp nadine.barenkamp@bwlingen.de

Arbeitstagung arbeitstagung@kreisschwimmverband-emsland.de



Kreisschwimmverband Emsland e.V.

Domain: www.kreisschwimmverband-emsland.de
eMail-Adressen über die Domain des Kreisschwimmverbandes Emsland28.06.2023 16.09.2023

KSVEL-Vereinstrainer vereinstrainer@kreisschwimmverband-emsland.de Haselünner SV Johannes Schute j.b.schute@ewetel.net

(Sammeladresse) Haselünner SV Linda Schute linda.schute@web.de

Haselünner SV Martin Traband martin.traband@ewetel.net

Haselünner SV Sarah Traband sarah.traband@ewetel.net

SC Twist Christa van Aken-Verhagen c.vanaken.verhagen@gmail.com

SC Twist Britt Drees britt.drees@t-online.de

SG Freren Matthias Menke matthias.simone70@gmail.com

SG Freren Silke Lammerich s.lammerich@gmx.de

SV Blau-Weiß Lingen Nadine Barenkamp nadine.barenkamp@bwlingen.de

SV Blau-Weiß Lingen Tanja Schmitz tanja.schmitz@bwlingen.de

SV Concordia Emsbüren Franz-Josef Niemeyer franz-josef.niemeyer@web.de

SV Concordia Emsbüren Eva-Maria Tebbel physio-tebbel@gmx.de

SV Concordia Emsbüren Marion Hennekes hennekesm.MH@gmail.com

SV Haren Heike Janning heikespecker@googlemail.com

SV Haren Melanie Fehrmann m.fehrmann@web.de

SV Sigiltra Sögel Klaus Hüsing sigiltraswimming@aol.com

SV Sigiltra Sögel Eric Haring eric.herbert02@gmail.com

SV Wasserfreunde Dalum Doris Gügelmeyer schwimmwart@wasserfreunde-dalum.de

SV Wasserfreunde Dalum Tanja Dall 2.vorsitzender@wasserfreunde-dalum.de

SV Wasserfreunde Dalum Linda Middendorf jugendwart@wasserfreunde-dalum.de

SV Wasserfreunde Völlen-Papenburg Imke Mülder i.muelder@t-online.de

TV Meppen Nicole Heidemann NicoleHeidemann@t-online.de



eMail-Adressen der Vereine unter dem Dach des Kreisschwimmverbandes Emsland

Es kann sowohl die lange Adresse (eigentlich vom Namen her eingängig, Leerzeichen sind durch Unterstriche ersetzt) wie auch die Kurzadresse 

[Aliasname] (gewöhnungsbedürftig) adressiert werden.

31.08.2023

Name E-Mail-Adresse geroutet nach
haseluenner_sv@kreisschwimmverband-emsland.de martin.traband@ewetel.net

hsv@kreisschwimmverband-emsland.de j.b.schute@ewetel.net

sarah.traband@ewetel.net

linda.schute@web.de

sc_twist@kreisschwimmverband-emsland.de tanja.krallmann@web.de

sct@kreisschwimmverband-emsland.de anja.prassel@gmx.de

sabrina.rakers93@gmail.com

dieter.loegering@ewetel.net

rausch74@gmx.net

c.vanaken.verhagen@gmail.com

sg_freren@kreisschwimmverband-emsland.de s.lammerich@gmx.de

sgf@kreisschwimmverband-emsland.de matthias.simone70@gmail.com

sv_blau-weiss_lingen@kreisschwimmverband-emsland.de leon.manske@bwlingen.de 

svbwl@kreisschwimmverband-emsland.de nadine.barenkamp@bwlingen.de

michael.teckert@bwlingen.de

steffen.kruip@bwlingen.de

tanja.schmitz@bwlingen.de

jugendwart@bwlingen.de

sv_concordia_emsbueren@kreisschwimmverband-emsland.de franz-josef.niemeyer@web.de

svce@kreisschwimmverband-emsland.de silkekruthoff@gmail.com

physio-tebbel@gmx.de

hennekesm.MH@gmail.com

Haselünner SV

SC Twist

SG Freren

SV Blau-Weiß Lingen

SV Concordia Emsbüren



eMail-Adressen der Vereine unter dem Dach des Kreisschwimmverbandes Emsland

Es kann sowohl die lange Adresse (eigentlich vom Namen her eingängig, Leerzeichen sind durch Unterstriche ersetzt) wie auch die Kurzadresse 

[Aliasname] (gewöhnungsbedürftig) adressiert werden.

31.08.2023

Name E-Mail-Adresse geroutet nach
sv_haren@kreisschwimmverband-emsland.de 1vorsitzender@schwimmverein-haren.de

svh@kreisschwimmverband-emsland.de 2vorsitzender@schwimmverein-haren.de

schwimmwart@schwimmverein-haren.de

kassenwart@schwimmverein-haren.de

schriftfuehrer@schwimmverein-haren.de

koordination-wassergewoehnung@schwimmverein-haren.de

pressewart@schwimmverein-haren.de

jugendwart@schwimmverein-haren.de

frauenwart@schwimmverein-haren.de

intensivschwimmkurs@schwimmverein-haren.de

jugendsprecher@schwimmverein-haren.de

sv_sigiltra_soegel@kreisschwimmverband-emsland.de klaus.huesing@ewetel.net

svss@kreisschwimmverband-emsland.de sigiltraswimming@aol.com

sv_wasserfreunde_dalum@kreisschwimmverband-emsland.de vorsitzender@wasserfreunde-dalum.de

svwd@kreisschwimmverband-emsland.de 2.vorsitzender@wasserfreunde-dalum.de

Schwimmwart@wasserfreunde-dalum.de

kassenwart@wasserfreunde-dalum.de

schriftfuehrer@wasserfreunde-dalum.de

jugendwart@wasserfreunde-dalum.de

jugendvertreterin-1@wasserfreunde-dalum.de

jugendvertreterin-2@wasserfreunde-dalum.de

SV Wasserfreunde sv_wasserfreunde_voellen-papenburg@kreisschwimmverband-emsland.de kuhlmannwerner1@gmail.com

Völlen-Papenburg svwvp@kreisschwimmverband-emsland.de schwimmwart@swvp.de

Kassenwart@swvp.de 

silvia.hillebrand@swvp.de

thomas.hollweg@swvp.de

fred.freymuth@swvp.de

tv_meppen@kreisschwimmverband-emsland.de christoph.buss2@ewetel.net

tvm@kreisschwimmverband-emsland.de sandra.geiger.1@t-online.de

nicoleheidemann@t-online.de

kathrinheymann-tvmeppen@web.de

SV Haren

SV Sigiltra Sögel

SV Wasserfreunde Dalum

TV Meppen


